

Szanowni Państwo,

Polska Fundacja Przedsiębiorczości (PFP) – jako instytucja wspierająca rozwój mikro, małych i średnich przedsiębiorstw (MSP) ma przyjemność zaprosić Państwa na bezpłatne szkolenie pt. **„Samochód w firmie z uwzględnieniem zmian obowiązujących od dnia 1.04.2014”**

Celem szkolenia jest przekazanie rozwiązań podatkowych związanych z wykorzystywaniem w działalności gospodarczej samochodów z uwzględnieniem zmian w podatku VAT wprowadzonych dnia 1.04.2014.

Szkolenie kierowane jest do osób, które prowadzą działalność gospodarczą i chcą w prawidłowy sposób rozliczać w podatku VAT oraz podatku dochodowym wydatki na eksploatację pojazdów samochodowych. Wiedza ta będzie również przydatna obecnym jak i przyszłym pracownikom działów księgowości, absolwentom wyższych uczelni chcącym wzbogacić siebie i swoje CV o nowe kwalifikacje oraz wszystkim którzy zdają sobie sprawę z wartości wiedzy.

Podczas szkolenia uczestnicy zapoznają się z obecnie obowiązującymi przepisami dotyczącymi wykorzystania pojazdów samochodowych w działalności gospodarczej. Na podstawie przykładów z życia gospodarczego wybiorą zgodne z prawem i bezpieczne rozwiązania dla własnej działalności gospodarczej. Szkolenie będzie prowadzone w formie wykładu na podstawie prezentacji multimedialnej.

Szkolenie poprowadzi pani **Beata Kuśmierk** – doradca gospodarczy posiadający Europejski Certyfikat Kompetencji Biznesowych, trener z obszarów podatkowych, certyfikowany księgowy z dwudziestoletnim doświadczeniem, przedsiębiorca - właścicielka firmy Tax Deal, wykładowczyni Polskiej Fundacji Przedsiębiorczości.

Szkolenie odbędzie się dnia **12 czerwca 2014 r.** w godzinach **9.00 – 16.00** miejsce szkolenia: **sala sesyjna Starostwa Powiatowego w Wolsztynie, przy ul. 5 Stycznia 5.**

Szczegółowy harmonogram szkolenia w załączeniu. Podczas szkolenia uczestnicy otrzymają materiały szkoleniowe, a po szkoleniu – zaświadczenie o uczestniczeniu w szkoleniu.

Udział w szkoleniu jest bezpłatny.

W celu rezerwacji miejsca dla Państwa Firmy, uprzejmie prosimy o imienne potwierdzenie przyjęcia naszego zaproszenia pod numerem telefonu (68) 384 56 29 lub mailem wig@powiatwolszyn.pl .

Serdecznie zapraszamy !

Program szkolenia

„Samochód w firmie z uwzględnieniem zmian obowiązujących od dnia 1.04.2014”

Godzina	Temat zajęć
09.00 – 09.15	Powitanie uczestników i wprowadzenie
09.15– 10.30	<p>I. NABYCIE POJAZDU SAMOCHODOWEGO</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Definicja pojazdu samochodowego. 2. Zakup nowego lub używanego pojazdu samochodowego: <ol style="list-style-type: none"> a) wprowadzenie do firmy, b) samochód jako środek trwały: <ul style="list-style-type: none"> • ustalanie wartości początkowej, • odpisy amortyzacyjne, 3. Rozliczanie kosztów eksploatacyjnych w podatku dochodowym na podstawie ewidencji przebiegu pojazdu. 4. Zasady odliczania pełnego lub 50% podatku VAT przy nabyciu pojazdu samochodowego. 5. Wyłączenia i ograniczenia w odliczeniu podatku naliczonego związanego z nabyciem pojazdu samochodowego. 6. Użytkowanie i wykup pojazdu samochodowego na podstawie umowy leasingu - skutki w podatku VAT.
10.30 – 10.45	Przerwa
10.45– 12.15	<p>II. WYDATKI ZWIĄZANE Z EKSPLOATACJĄ POJAZDU SAMOCHODOWEGO W PODATKU VAT I PODATKU DOCHODOWYM</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wykorzystanie pojazdu wyłącznie w celach biznesowych lub do użytku mieszanego. 2. Wydatki, których dotyczą nowe zasady odliczania podatku VAT. 3. Warunki pełnego odliczenia podatku naliczonego od wydatków związanych z pojazdami samochodowymi: <ol style="list-style-type: none"> a) terminy złożenia deklaracji informacyjnej VAT-26, b) konsekwencje nie złożenia deklaracji VAT-26, c) zasady prowadzenia ewidencji przebiegu pojazdu, d) podmioty zobowiązane oraz zwolnione z prowadzenia ewidencji, e) zasady używania pojazdów. 4. Klasyfikacja pojazdów samochodowych na podstawie stanu prawnego obowiązującego od 1.04.2014. 5. Zasady odliczania podatku VAT od paliwa. 6. Badania techniczne pojazdów samochodowych a odliczenie podatku VAT. 7. Towary montowane w pojazdach.
12.15 – 12.30	Przerwa
12.30– 14.15	<p>III. POZOSTAŁE ZMIANY W PRZEPISACH DOTYCZĄCYCH POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Zmiana wykorzystania pojazdu. 2. System korekt podatku naliczonego. 3. Zachowanie tzw. praw nabytych (najem, leasing). 4. Sankcje karno-skarbowe za nieprawidłowości.
14.15 – 14.30	Przerwa
14.30– 16.00	IV. STUDIUM PRZYPADKU NA PODSTAWIE ORZECZNICTWA
16.00	Zakończenie szkolenia